REQUERIMENTO Nº 031/2009

Súmula:
Requer ao Prefeito Municipal imediata ação e
solução  quanto à geração e proliferação de odores
na cidade de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                     O Vereador que subscreve este Requerimento, no
exercício de suas competências legais e regimental, especialmente com amparo
no Artigo 29, inciso VIII da Constituição Federal, ainda no Artigo 12 da Lei
Orgânica Municipal, e Artigo 207, inciso V do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores

                                    REQUER
ao Prefeito Municipal interveniência e imediata ação
da Vigilância Sanitária, da Secretaria da Agricultura,
Meio Ambiente e Recursos Hídricos, além do
Departamento de Gestão Urbana, para eliminação
da geração e proliferação de odores fétidos que
constantemente infestam a cidade de Dois Vizinhos.

                                   JUSTIFICATIVA:

                                      Dois Vizinhos vem sendo infestado por odores
desagradáveis que estão causando uma situação de desconforto e repugnação dos
moradores e visitantes.

As queixas são de vários moradores do perímetro urbano e
da região de São Roque, Santo Isidoro e Novo Horizonte.

Entendemos que a Administração Pública, com propósito
de proporcionar o bem estar da população.

 Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos-PR

em 03 de abril de 2009.

Itamar Boaretto
Vereador pelo PMDB